بحوالہ ہند سماچار چاند ہر ۹۹-۱۲-۱۷ ہمارے آقا و مولیٰ سیدنا حضرت محمد مصطفیٰ صلی اللہ علیہ وسلم نے ۱۳ سو سال قبل بطور پیشگوئی امام مہدی علیہ السلام کی صداقت کے دو عظیم الشان نشان بیان فرمائے تھے کہ چاند اور سورج کو رمضان المبارک کی خاص تاریخوں میں گرہن ہو گا۔ یہ نشان پوری آب و تاب کے ساتھ حضرت مرزا غلام احمد قادیانی مسیح موعود و مہدی معبود علیہ السلام کی زندگی میں آپ کی سچائی کا گواہ بن کر رمضان المبارک ۱۳۱۱ ہجری مطابق ۱۸۹۴ء میں ظاہر ہوئے۔ جبکہ پیشگوئی کے عین مطابق ماہ رمضان میں ۱۳ تاریخ کو چاند کو اور ۲۸ رمضان المبارک کو سورج کو گرہن لگا۔

حضرت مرزا غلام احمد قادیانی علیہ السلام آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کے بعد چودھویں صدی میں بدر کامل کی حیثیت سے اسی طرح مجدد اور امام مہدی و مسیح بنا کر بھیجے گئے۔

حضرت سیدہ مریم صدیقہ صاحبہ کی وفات کا تذکرہ

جو جماعتیں اپنے شہداء کا خیال رکھتی ہیں شہداء کی طرح وہ جماعتیں بھی ہمیشہ زندہ رہتی ہیں

خطبہ جمعہ ارشاد فرمودہ سیدنا امیر المومنین حضرت مرزا طاہر احمد خلیفۃ المسیح الرابع ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز -
فرمودہ ۵ نومبر ۱۹۹۹ء بمطابق ۵ ربیع الثانی ۱۴۲۰ھ ہجری شمسی بمقام مسجد فضل لندن (برطانیہ) بمقام مسجد فضل لندن (برطانیہ)

خطبہ جمعہ کا یہ متن ادارہ بدر اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے۔

”پس جو شخص خدا کے لئے بعض حصہ مال کا چھوڑتا ہے وہ ضرور اسے پائے گا۔ لیکن جو شخص مال سے محبت کر کے خدا کی راہ میں وہ خدمت بجا نہیں لاتا جو بجالانی چاہئے تو وہ ضرور اس مال کو کھوئے گا۔